

WYCHODZI GODZIENNIE.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Hallicka... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

OZBIENNIK TULSKI

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Mariacki... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Niemiecki język w szkołach średnich*.)

Były czasy, w których o szkołach średnich, a właściwie gimnazjach, albo w szkołach realnych... Dziś z podobnego rodzaju zapytaniem już się trudno spotkać, a niech no ogół więcej się interesuje naszymi szkołami.

przezycmy, że w części można do tego doprowadzić, iż uczeń będzie mówił na dany temat, ale jak? To przynajmniej, że można czytać dzieła choćby najprostsze w obcym języku, można je doskonale rozumieć, a przecież nie potrafi się mówić w tym języku.

Piękną by to było rzeczą, aby uczeń wyszedłszy ze szkół średnich, władał językiem niemieckim jak rodowity Niemiec, lecz to są pia desideria. Wystarczy, jeżeli uczeń zyska dobrą podstawę grammatyczną, znaczny zasób słów i choć jaka taka wprawa.

„Pogotowie.”

Pod takim mniej więcej tytułem zamieszcza „Wiener Tagblatt” artykuł zajmujący się nadzwyczajnymi przekroczeniami budżetu przez Ministerstwo wojny.

Tam gdzie ma być zgromadzić zmobilizowana armia, muszą być wcześniej dysponowane i znaczne czasy wszelkiego rodzaju zasoby to mianowicie żywność, sprzęt, materiały, lekarstwa, a także i ich pomieszczenie. To właśnie dzieje się teraz. Trudno naturalnie mówić o szczegółach. Dość, że zasoby te muszą być sprawione, nie dla rozpozyczenia wojny, ale by nie być przez wojnę zaskoczonym.

Zachodzi pytanie, czy nie należało żądać potrzebnych obecnie kredytów, podczas ostatnich obrad delegacyjnych w Budzie-Pesce. Polityczna sytuacja nie była wówczas lepsza aniżeli teraz.

Monarchja jest przygotowana — jest to silny argument za pokojem. Na wszystko był przygotowanym jest właściwym hałasem ciężkich czasów.

Przegląd handlowy.

Lwów 25. stycznia. (O.) Jak się zdaje, obecne usposobienie targów europejskich nie tak łatwo zmienić się może. Były bowiem i są potężne wpływy, które powinny być podane na targach europejskich, zwiększyć, a zatem ceny pszenicy i żyta niższe.

Druga okoliczność dotyczy Rosji. Targi pieniężne niemieckie są prawie w wyłącznym posiadaniu papierów publicznych rosyjskich, które z powodów sytuacji politycznej i wiadomych kłopotów finansowych Rosji, począły również pod koniec ubiegłego roku znacznie na kursie tracić, gdyż publiczność niemiecka zwolna ale stale zaczyna się ich pozbywać.

zem wzięte, powinno było faworyzować eksport rosyjskiego zboża, gdyż niski kurs rubla stanowi premie wywozową dla rosyjskiego handlu i rolnictwa. Otóż i tu podaż rosyjska dotąd się nie zwiększyła, a usposobienie targów niemieckich nie doznało przeto widocznej zmiany.

Na targu pszenicznym był znaczny popyt za gotową pszenicą. Miłny eksportowe, wypróżniony zapasy maki wywozem do Anglii i Francji, zmuszony są do zakupu, podaż jednak żądała znacznie wyższych cen.

W Pradze płacono pszenicę do złr. 10.67, na stacjach kolei czeskiej po złr. 10.05, 10.15 i wyżej.

Stosownie do tego ogólnego prądu i u nas w handlu gotową pszenicą, był większy za nią popyt eksportowy, tudzież ze strony miłnych tak większych jak i mniejszych.

Mniej transakcji wykazuje handel żytem. Tak u kupców jak i u rolników jest rezerwa, a spekulacja wstrzymuje się z większym zakupem z obawy wpływu otwarcia Rumunii.

Co do owsa, większego ożywienia handel nie miał. Gatunki przednie miały z targów głównych eksport do Szwajcarii, co podnosiło ich cenę cokolwiek u nas. Co do gatunków zwyyczajnych popyt rządził się głównie potrzebami miejscowymi.

Za rzepakiem był na targach głównych cokolwiek większy popyt. Konieczny czerwonej podaż w Wrocławiu była mała, a rolnictwo szlachki za swój produkt, uważany przez kupców za towar nie przewyższający jakością galicyjskiego, żądało cen wyższych.

Grochu w gatunku przednim nie oferują, gatunki średnie mają odbyć w lokalnej konsumcji po cenach notowanych.

Pomimo, że konsumcja piwa w Europie i po za Europą rokrocznie się powiększa, handel chmielom cierpi ustawicznie na hyperprodukcję gatunków poślednich, które producenci zbywają z konieczności po cenach niskich.

Konsumcja piwa nawet we Włoszech robi postępy. Import piwa do Włoch wynosił w roku 1849 42794 hekt., w roku 1885 76.822 hekt., podwoił się zatem prawie.

Piwowarstwo włoskie dostarczało w roku 1879 112.328 hekt., w roku 1885 153.189 hekt., w którym to ostatnim roku ogólna konsumcja piwa we Włoszech wynosiła 230.011 hektolitrow.

W handlu spirytusiem było w Pesce i u nas większe ożywienie.

KRONIKA.

Kalendarz. Poniedziałek (17.): Antoniego Past. — Rościsława. Wschód słońca o godz. 7. min. 52, zachód o godz. 4. min. 30.

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł Komisarzy powiatowych: Emila Glienickego z Tarnopola do Bochni, Karola Mühlnera z Grólka do Rohatyna, Augusta Szczerzowskiego z Podhajec do Tarnopola, dr. Zygmunta Leniewskiego z Borzezwowa do Podhajec i Seweryna Chrzyszczewskiego z Husiatyna do Ropczyce.

Mąż i żona. W mniej lub więcej dobranych stajdach małżeńskich zdarzają się rozmaite kolizje, kończące się często pożądaną zgodą, a jeszcze częściej separacją. Aby jednak mąż wzwał interwencji ministra handlu celem wydania żony — o czemś podobnym chyba żaden z artystów naszych nie tylko nie słyszał ale nawet w romansach autorów francuskich nie czytał.

dobrze; zdarzyło się jednak, że pani poznała pewnego bardzo przyjemnego urzędnika sądowego, który w krótkim czasie pozyskał jej względy. Pewnego dnia, gdy p. X dzięki pasji żyźwiarskiej swej połowicy, zajął się i dostatką tyfusy, i gdy leżał w największej gorączce, żona postanowiła opuścić dom męzowski i wraz ze swym przyjacielem przeniosła się w inne okolice Galicji.

Mąż wyzdrowszy, postanowił siłą mocą sprawdzić zblaknął owieczkę na drogę obowiązku. Pani X tymczasem została ekspedytorką pocztową, i na prośbę męża, aby powrócił do niego, odpowiadała zawsze przeczącą. Nie pozostało mu więc nic innego, jak udać się wprost do dyrektora poczt., aby tenże zwrócił mu żonę.

Zakład herbaciany. W istniejącym we Lwowie przy ulicy Sobieskiego 1. 22. zakładzie herbacianym rozdzielono od 14. grudnia 1886 do 14. stycznia 1887 30.754 porcji herbaty z bułkami.

Konkurencja notarialna. Z powodu onegdajszej naszej wzmianki, usposobionej pod tym napisem, iż miasteczko S. posiada aż dwóch rejentów, gdyż nowomianowany otworzył kancelarię a dawny ustąpił nie chce — prosi nas p. Matkowski ze Szczerca o zanotowanie, że wypadek ten nie miał tam miejsca, gdyż poprzednik jego zamknął kancelarię 7. bm. a on otworzył d. 8. bm. tj. w dniu, w którym owa notatka w „Dzienniku” się pojawiła.

Gdzie się podzieliło — piszę nam z Buska — orzeczenie tutajszego sądu wykręcającego ze związku p. F. M. poprzednika karanego za oszustwo i sprzeniewierzenie? Uchwała ta została potwierdzoną, a wszelkie gnany wydał odpowiedzialność zarządzenia — Starostwo zaś w kamionce strażniczej żądało przedłożenia dotychczasowych aktów i od pół roku nie można doznać się odpowiedzi.

Temeszwarsz 13. stycznia. W kopalniach węgla państwowych kolei austro-węgierskiej wybuchł żeszłej nocy silny ogień, który zdołano dopiero po nadzwyczajnych usiłowaniach stłumić. Szczęśliwym trafem nikł życia nie potradzał.

Paryż 13. stycznia. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby wypadł deputowanemu Clovis Hugues nabity rewolwer, który wypadł nie zranivszy jednak nikogo.

P. Marcelina Kochańska w Wiedniu. Artystka nasza dostąpiła onegdaj niezwykłego zaszczytu. O to proszona była w dniu tym — jak nam z Wiednia donoszą — na herbacie u arcyks. Elżbiety (matki królowej hiszpańskiej), dokąd o godz. pół do 9 przybyli: cesarz, cesarzówna, wszyscy bawijacy w stolicy arcyksiężna z małżonką, ks. Hohenlohe, hr. Kalnoky, hr. Bombelles, generał intendent nadwornych teatrów, hr. Bezeony i inni.

Wiedeń 15. stycznia. Słynny malarz Amerling umarł.

Wiadomości literackie i artystyczne.

(S. P.) Odczyty hr. Stanisława Tarnowskiego o działalności autorskiej Henryka Rzewuskiego zaplanowane w wtorek i w piątek ubiegłego tygodnia wielką salę ratuszową po same brzozi. Świętą wymowa i ozyja towarzyska hr. Tarnowskiego ścigał na odczyt nawet te sfery, które zazwyczaj w takich razach święcą nieobecność.

mysleć porządnie, nie miał żadnych przekonań. Był niekiedy niepospolitym artystą, lecz człowiekiem charakteru, zasługującym na szacunek ziomków, nie był nigdy... Również niezupełnie właściwym było porównywanie „Pamiętników Soplicy” z „Dekameronom” Bocacecia, nowelistyka z literaturą pamiętnikową trudną, nader trudną jest do porównania, zwłaszcza w szczegółach.

O wiele trudniejsze zadanie przypadało w udziale hr. Tarnowskiemu na drugim z kolei odczyt, którego treścią były same tylko słabsze i wstrętne utwory Rzewuskiego: „Zamek krakowski”, „Starosta Smugliński”, „Rycerz Lidzko”, „Paź zlotofłoty”, „Wędrowski umysłowy”, „Pamiętniki Michałowskiego”.

Henryk Rzewuski apoteozował przeszłość z jej błędami, elekcją, buławą (nb. w domu Rzewuskich) i literaturę wroga — że zaś gnębiona w światłym umiesku przez wroga ojczyzna taka nie była, buławy hetmańskiej dać mu nie mogła — przeto rzucał się i pisał na darńszłość, znikczemniał w carskiej służbie potomek hetmanów. Ecco homo!

Dzienniki włoskie chwala bardzo glos (mezzo-sopran) panny Kazimiery Heller, Lwowiarki, i podnoszą w pełnych uznaniu słowach wyborną metodę, podług której bogaty i szlachetny ten materiał w szkole p. Paschalis-Souvestre, artystów, znanych z szacunku z występów swych na pierwszorzędnych scenach Europy i Ameryki, został wykształcony.

„Prawda” — taki tytuł ma rosie tygodnik, ewentualnie dwutygodnik który zamierza wydawać grono młodzieży należące do Towarzystwa „Ignasus-Achim” (Przymerze braci). Pismo to ma na celu obronę interesów żydowskich. Jak wiadomo, organ Towarzystwa „Agudas Achim” Ojczyzna przestał wychodzić przed dwoma miesiącami. „Prawda” nie będzie jednak organem tego Towarzystwa.

Ruch Stowarzyszeń. Kasy chorych. Dnia 13. bm. odbyło się posiedzenie Wydziału Stowarzyszenia Słuszarzy, w którym przyjęto do wiadomości, iż w r. 1886 wprawnego do kasy chorych Stow. słuszarzy 837 złr. Koszta szpitalne i zapomogi wyniosły 342 złr., pozostało więc 495 złr., które złożono na księżecze Kasy oszczędności.

Z Izby sądowej. Wiedeń 14. stycznia. (List miłośny). (Z.) W skutek rekwizycji poszpuńskiego Sądu karnego, aresztowano tu niedawno niejakiego Franciszka Vadnaja, którego też natychmiast odstawiono do Buda-Pesztu. Przewi wymienionemu ma się odbyć w tych dniach rozprawa karna z powodu zbrodni gwałtu publicznego przez wymuszenie i złamanie tajemnicy listowej. Sprawa przedstawia się w sposób następujący: Młody małżonka ogólnie znanego i szanowanego w Pesce inżyniera, napisał list „miłośny” do adwokata dr. L. Sz., który w skutek nieostrości tego ostatniego wpadł w rękę Franciszka Vadnaja. Ten mając w rękach tak cenny dokument, postanowił wyzyskać go w najokropniejszy sposób na swoją korzyść. Udał się więc do autorki listu i groził jej wyjawieniem całej sprawy mężowi, żądał w zamian za milczenie znacznej kwoty pieniężnej.

Wskazywał zrozpaczona żona wniesie skargę do Sądu. Aresztowanego w skutek tego w Wiedniu Vadnaja sprowadzono do Pesztu, gdzie wdrożono natychmiast przeciw niemu dochodzenie karne. Aż do ukończenia śledztwa pozostawał V. w więzieniu, w chwili jednak gdy go znnowu wypuszczono na wolność, udał się znowu do swej ofiary, i wyznał jej, że żałuje swego postępowania, lecz zrobił to z miłości, pelnony na drogę zbrodni przez straszny żal. W ten sam sposób usiłował jednak bronić się przed sędzią kładącym.

Berlin 13. stycznia.

(Sprawa Villame).

Redakcji Potsdamer Nachrichten wytoczono proces o obrazę cara z powodu rozsiewanych wiadomości o zabójstwie pułkownika Villame.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Dla właścicieli młynów. Wojskowy magazyn prawniowy potrzebuje 934 cenaarów mierzonych maki pszenicznej na sucha...

Nowe koleje. „Wiener Ztg.“ zamieszcza ogłoszenia o otwarciu nowych kolei Hliboka-Berhomest i Peczenizy Szczepanowski-Słoboda Rongurska-Kopalnia.

Przegląd polityczny.

Jak się dowiadujemy hr. Russocki postawił sobie jako prezes Rady nadzorczej Kasy (oszczędności) za zadanie, żeby na Walnem Zgromadzeniu Kasy oszczędności przeprowadzić użycie funduszu pamiątkowego wynoszącego 888.000 złr.

My z naszej strony możemy tylko zachęcić hr. Russockiego do energicznego działania w tym kierunku, zwłaszcza, że przeciw tej myśli knuje się w pewnych kołach podziemna agitacja.

Komisja budżetowa debatowała wczoraj w sobotę późnym wieczorem nad wnioskiem hr. Alfreo Potockiego, po nader ożywionej, a mającej polityczny charakter, dyskusji, wybrała referentem 8 głosami przeciw 6. posła Chrzanowskiego.

Komisja gosp. kraj. zajmowała się na onegdajszym posiedzeniu sprawą udzielenia kraj.

gwarancje... gnać się naj... ekiego dla... parowej na Du... wymienionej spó... zdania sprawy na... Wszyscy członkowie ko... na przyznanie gwarancji a... sformułowanie zastrzeżeń i... gwarancje tę można będzie udzi... Nadto zatwierdziła komisja g... sprawozdanie o wniosku p. Langego...

Gmina m. Brodów wniosła do Banku krajowego o udzielenie jej pożyczki w kwocie 200.000 zł. w obligacjach komunalnych. Dyrekcja Banku kraj. przyzwoliła udzielenie pożyczki, natomiast Rada nadzorcza tegoż Banku odmówiła swego zatwierdzenia.

Dalsza germanizacja. Schl. Ztg. dowiaduje się półtorędowno, że dalszy ciąg projektów antypolskich zawierających będzie nie tylko propozycje podziału pewnej liczby powiatów polskich, lecz nadto jeszcze projekt wyposażenia władz powiatowych różnymi pełnomocnictwami i rozszerzenia ich kompetencji.

Zmowa. Człedź garniearska w Poznaniu zatrudniona głównie stawianiem pieców, a należąca w liczbie 40 do cechu garniearskiego, postanowiła zaprzestać roboty. Strajkujący czeladnicy skarżą się głównie na to, że nie mają stałych cen i że

Przed... Monarchi... ze obawy wo... są niechęcią Rządów... fracja była monarchją, mo... wną przyjaciółką Niemiec. Radykalna... że potęga Izb najlepszą jest gwarancją pokoju Europy. Rochefort przestrzega przed niebezpieczeństwami następnymi ustąpienia jenerała Boulanger'a.

Rzymski Popolo Romano zapytuje, jakie znaczenie miało przystąpienie Włoch do przymierza austro-niemieckiego, jeśli państwa sprzymierzone w chwili niebezpieczeństwa nie mogą na siebie liczyć.

Naczelnik gminy w Neusatz sprostował doniesienie korespondenta Wr. Allg. Ztg. z Belgradu, jakoby policja w Neusatz interwenjowała w znanym sprzysiężeniu przeciw królowi Milano w i. Mimo to utrzymuje rzeczony korespondent doniesienie w całej pełni, dodając, że podczas wspomnianej interwencji naczelnik był nieobecny.

Półtorędowny Pester Lloyd zamieszcza artykuł o mowie Bismarka, zwłaszcza o tych ustępach, które dotyczą stosunku Niemiec do monarchji. Celem zwrócenia baczniejszej uwagi, zamieca, że artykuł ten napisany został przez „powagę pierwsorzędna”.

Ze słów Bismarka wysnuwa autor wniosek, że w Berlinie, podobnie jak w Wiedniu, nie mają najmniejszych wątpliwości co do istoty i zakresu przymierza i że pojęcia o to tego w obu stolicach są te same. „Dziś zatrudnia księcia jedynie ta myśl, żeby doprowadzić do pewnego porozumienia między Rosją i Austrią. misja, która on sam nazwał trudną. I istotnie! ks. Bismark zajął się gorliwie sprawą pojednania obu mocarstw, pogodzenia sprzecznych interesów, a tem samym utrzymania pokoju. Z naszej strony godzimy się na to chętnie, pod warunkiem, żeby podstawa rokowań nie była dla nas szkodliwa. Nie z naszej strony spodziewa się Bismark trudności. te leżą nagromadzone w Petersburgu.

Prasa petersburska wyraża w artykułach noworocznych nadzieję utrzymania pokoju w r. 1887, jest jednak pewną zwycięstwa, gdyby przyszło do wojny z Austrią i Anglią.

Telegramy własne „Dziennik Polski”

(S) Wiedeń 15. stycznia. Fremdenblatt potwierdza, że rokowania z Rumunją nie doprowadziły do żadnego rezultatu, gdyż delegaci rumuńscy uwzględni chcieli tylko takie artykuły przymierza, które Austria do Rumunji albo wcale nie ekspozuje, albo tylko w bardzo małej ilości.

(S) Wiedeń 15. stycznia. Okulista Mauthner, którego powołano do pacjenta w Kijowie, zawrócony został przez władzę rosyjską w Włoczyzkach z drogi, gdyż obcy żydom wzbroniony jest pobyt w Rosji. Dopiero w skutek interwencji dyplomatycznej otrzymał telegraficznie pozwolenie od gubernatora kijowskiego na podróż do Kijowa.

Parý 15. stycznia. Wszystkie dzienniki omawiają kłeskę Bismarka. Republique française powiada: „Nie klaszciecie obywatelu, dramat się jeszcze nie skończył! — Dziennik ten zdaje się się obawiać, że z wewnętrznego zatargu niemieckiego wyłoni się może wojna.

(S) Wiedeń 15. stycznia. Kochańska ma być mianowana spiewaczką nadworną.

Budapeszt 16. stycznia. Referent Hegedus motywuje przedłożenie ogólnem pogorszeniem sy-

tuacji finansowej. Opozycja przerywała mowę jego kilkakrotnie krzykiem i śmiechem. Helfy zarzucił Rządowi rozrzutność i lekkomyślność, pragnie, aby Węgry grały rolę wielkiego mocarstwa; robi kolosalne wydatki dla błyszczenia przed światem, zaś urzędnicy i nauczyciele giną z głodu; wnosi odrzucenie budżetu. Horanszky (umiarkowana opozycja) nazywa dziesięciolecie rządów Tiszy epoką kłamstwa i protekcyjności. Wydatki pomnożyły się o półtora miliona. Tisza odpięra, wskazując, że w tem dziesięcioleciu zrobiono to, co przez wieki zaniedbano.

Budapeszt 16. stycznia. Następca Szaparego ma być Emanuel Andrassy, a ewentualnie Lukacs albo Hegedus.

Londyn 16. stycznia. Daily Chronicle donosi, że pomiędzy Niemcami a Włochami istnieje porozumienie, według którego Włochy przyrzekły Niemcom pomoc na wypadek wojny z Francją, za co mają otrzymać Niceę, Korsykę i Tunis.

Rzym 16. stycznia. Członkowie Parlamentu dają na cześć deputacji bułgarskiej wielki bankiet.

Moskwa 16. stycznia. Uwieszono tu dwóch angielskich oficerów, rotmistrza Macdonalda, i porucznika Andrusa pod zarzutem szpiegostwa. Znalaziono przy nich papiery kompromitujące i znaczne pieniądze. Utrzymują, że wysłani zostali przez swój Rząd celem wyuczenia się języka rosyjskiego.

Londyn 16. stycznia. Times mniema, że mowy Bismarka nie potrafią zmniejszyć niebezpieczeństw, których się kanceler obawia.

C. k. Generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych

Wyłog z rozkładu jazdy ważny od dnia 1go grudnia 1886 r. Według zegaru budapeszteńskiego.

Table with train schedules: Odjazd ze Lwowa. 11 min. 27 przedpołud. pociąg osob. do Chyrowa, Strjya, Stanisławowa. 7 min. 07 rano, pociąg osob. do Strjya. Przyjazd do Lwowa: 2 min. 25 w nocy, pociąg mieszany z Chyrowa, Strjya, Stanisławowa. 8 min. 12 rano, pociąg osobowy z Chyrowa, Strjya. 4 min. 15 popołudniu, pociąg osobowy z Chyrowa, Stanisławowa, Strjya.

TEATR HR. SKARBKA. Dziś: W Poniedziałek dnia 17. Stycznia 1887. Po raz trzeci: Szczęście małżeńskie (Le bonheur conjugal) komedia w 3 aktach Albina Valabregue, przekład Wandy Barczewskiej. OSOBY: Achilles Bonnaval, Julian Berdant, Andrzej Taverny, Jan, Henryk Chovel, Janina, żona Andrzeja, Lucja, żona Juliana, Pani Bonnaval, Teresa, Marta, Klara, Irma, Frenkiel, Żelazowski, Kwieciński, Piasecki, Wal-wski, A. Żelazowska, Kwiecińska, German, Wisłobocka, Pyszniak, Borodziej, Piasecka. Rzecz dzieje się w Paryżu. Jutro we Wtorek „Lukrecja Borgja”, opera w 4. aktach Donizettiego.

Zmiana mieszkania. Mieszkan obecnem przy placu Halickim i 14, I. piętro (gdzie Księgarnia Polska) i ordynuje od 9-1 od 3-5. M. D. Lisowski, 1008 5-0 Dentysta. Nie wielki majątek ziemski z dobrą ziemią, lasem i wodą, bliżej większego miasta, poszukuje dla kupującego, o szczegóły prosi 1095 1-0 Maksymilian Baranowski w Berlinie alte Jacoabstr. 30.

BERNHARDYN najnowszy francuski, wszelkim wymaganiom odpowiadający środek przeciw siwiznie włosów. Cena 2 złr. Skład w aptece Zyg. Ruckera we Lwowie. 1029 4-10

Dla właścicieli hakrów i dorożek poleca ALOJZY HÜBNER skład farb i materiałów Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13, (dawniej cukiernia Rothlendera). Białogi kompletne od 75 ct do 6 złr. Błęzyka trzelnowa od 50 ct do 2 złr. Rzemki do tyczeń po 10, 15, 20 ct. Smarowidło belgijskie klg. 18 ct. Oliwa do latarń. Oliwa do osi żelaznych. Świece powozowe. Smarowidło na fartuchy i rzemień. na kopyta. Lakier ozarny na skórę. Mydło na siódła i trenzle. Szczotki i piórka do czyszczenia powozów. Szorki trehowe do czyszczenia powozów. Świątawki powozowe. 1070 3-0

!Na karnawał! Ordery i tury kotylionowe od najtańszych. Zarzutki i szale balowe, białe, krem, czarne i kolorowe. Tiule, koronki i falbanki na szyje. Najnowsze sznurówki, paryskie „krótkie.” Kwiaty, wachlarze, pantofelki. Pudry, mydła, perfumery, oryginalną wodę kolońską, krem glicerynowy Gold Crem (Oryginalną Eau de lys de Lohse). Rękawiczki glacie i jedwabne damskie i męskie. Wielki wybór krawatek balowych i zwyczajnych. Lampy bezpieczeństwa. Koszule, kołnierze i mankiety. Specjalności meżkie, tuzin złr. 2. Poleca Magazyn Nowości Jana Krempy w Jarosławiu. Zamówienia wysłać odwrotnie bez kosztów opakowania. — Cenniki na żądanie franco i gratis. 1088 4-?

Oryginalne (Noela) paryskie SIKAWKI POŻARNE taniej i korzystniej niż wyroby niemieckie itp. prócz tych są inne wydoskonalone maszyny rolnicze i narzędzia, jakoteż nowe gniotowniki do zielonego i suchego siodu oraz i pompy do nabywania J. WYCHERY we Lwowie, ulica Gródecka l. 47. Jastrzembica 17. September 1887. Herr J. Wychera Lemberg Ich erlaube mir Ihnen mitzuteilen, dass ich von der Handdreschmaschine die ich bei Ihnen seinerzeit kaufte, ausserst zufrieden bin, da dieselbe über alle Erwartung vorzüglich ist, Schock in einer halben Stunde Weizen drischt, so dass ich viel mehr als Ihre Angabe, mit derselben dresche, wofür ich Ihnen meinen besten Dank sage und theile Ihnen gleichzeitig mit, dass ich in einigen Tagen nach Lemberg komme, um bei Ihnen eine Putzmaschine zu kaufen. Ich empfehle daher Jedermann den Ankauf solcher vortheilhaften Maschinen bestens. Hochachtungsvoll Feibus Kratz m. p. Gutspächter bei Sokal in Jastrzembica. 1034 6-?

Główny skład delikatesów, drobiu i dziczyzny Fryderyka Schleichera kupuje każdą ilość Kozłów, Zajęcy, Dzików i Drobiu, po cenach najwyższych, Lwów, Sykstuska, l. 2. 1089 3-0

HENRYK BADERLE i Sp. w WIEDNIU, Weissgärber. Na I. międzynarodowej wystawie ZŁOTY Medal. Internationales pharmaceut. GOLDENE MEDAILLE. Ausstellung Wien 1883. MEDAL. farmaceutycznej w Wiedniu 1883. polecają swoje nagrodą uwienzione specjalności. Wina Bordaux, Wino burgundzkie, Wino szampańskie, Wino deserowe, Francuskie likiery, Hyg. likiery deser, Wino Marsala, Wino lecznicze, Old Tom Gin, Old Irish Whisky, Wina reńskie, Rum Jamaika, Biskoty do herbaty. G. Preller & Co. w Bordeaux. Lahaume Aine & Fils w Beaune. Ayala & Co. Chateau d'Ay. Bisquit Debouche & Co. w Cognac. J. J. V. Vegas w Xeres de la Frontera. E. Cusenier & Co. w Paryżu. Barabau Pere & Fils w Perigueux. Woodhouse & Co. w Marsala. M. Chinchilla w Maladze. Booth & Co. w Londynie. 1071 2-50. Dunville & Co. w Belfast. Max Gutmann w Meguneji. West-India Rum Company w Londynie. Peek, Frean & Co. w Londynie.

Ogólnie przydatne dla niedokrewnych i rekonwalescentów B. Strassnickiego Piwo słodowe zdrowia. analizowane przez WW. drów: Karola J. Krzyżanowskiego asystenta W. dra Czynnianskiego, prof. chemji w Uniwersytecie Jagiellońsk. i Kratschera, prof. chemji zastoż. i higieny przy Uniwersytecie w Wiedniu. Wypróbowane i zalecane przez WW. drów: radcę dworu prof. v. Bambergera, radcę dworu prof. Brauna v. Fernwala, radcę dworu prof. Th. Billrotha, prof. E. Alberta, radcę rządowego Sanitiera, prof. Hofmökla we Wiedniu, oraz poważnie znanego lekarza chorób dalszychych dra. Rosenblatta w Krakowie. Prospekt darmo. Główne biuro i piwnice: Wiedeń, Ober-Döbling, Nussdorferstr. 29. Główne zastępstwo dla Galicji, Szlązka austr., Bukowiny, Królestwa Polskiego i Rumunji u W. Ign. Ringelheima, mag. farmacji w Krakowie. En gros dla LWOWA i oblicy w aptece A. SKLEPIŃSKIEGO. K. Krzyżanowskiego, J. Wewłórskiego, dalej u pp. aptekarzy we LWOWIE: u Beisera, J. Krzyżanowskiego K. Ruckera Zygmunt, i Rapaporta A., w BRODACH u Kulaka M. i Lateinera; w CZERNIOWCACH u Langenhans K., W. Beldowicza; w KOZOMYLI u E. Stenzla; w DROHOBYCZU u Otowskiego i Partyka; w JAROSŁAWIU w J. Rohma; w KRAKOWIE u Traczyńskiego J., Wilczyńskiego K., Wiszniewskiego K. i Krautlera drog.; w PODGÓRZU u Skalskiego J.; w PRZEMYŚLU u Mańkowskiego A. i Maszowskiego; w RZESZOWIE u Karpinińskiego A.; w SANBÓRZE u Alakowicza J.; w SANOKU u Zarewicza J.; w STANISŁAWOWIE u Amirowicza A., Belle A., Macura J.; w STRYJU u Gaertnera L., w SZCZAWIE u Liszki R.; w TARNOPOLU u Pleischmanna L., Jamrógliewicza F.; w TARNOWIE u Chodackiego Wład., Kijasa, Węgrzynowskiego F., Wittnara H. drog. i Muldera kup. 1054 4-0

Kto ma do zbycia ZWIERZYNE? niech odsyła pod adresem: ALFRED DZIKOWSKI GŁÓWNY MAGAZYN BRONI WE LWOWIE. a otrzyma ceny najwyższe. 1076 3-9

Tylko WINA LECZNICZE wyrobu Karola Mikolascha aptekarza we Lwowie, z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych, zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci, i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskiem we Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach. Skład tych win leczniczych mianowicie: wina hiszpańskiego-chinowego, chinowo-żelazistego, pepsinowego, peptonowego i rumberbarowego i napojów dla chorych i rekonwalescentów tj. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece Piotra Mikolascha i we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchji austro-węgierskiej. Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw. Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskownicki. Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Jana Mittiga.